
 

 

 

 

 

Il Rettore 
 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Segreteria Unica del Rettore e del Direttore Generale    tel. +390862432030 

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

Mail: rettore@univaq.it;it posta certificata: rettore@pec.univaq.it    www.univaq.it 

Rep. n. 835/2020 Prot. n. 79047 del 04/09/2020 Allegati 0 

 

Anno  2020 tit. II cl. 1 fasc. 1.2 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.L. 23.02.2020, n. 6, convertito, con modificazioni, nella legge 05.03.2020, n. 13, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

VISTO il D.P.C.M. 11.03.2020 e successivi provvedimenti del Governo recanti ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6; 

VISTO  il D.L. 25.03.2020, n. 19, convertito, con modificazioni, nella legge 22.05.2020, n. 35, 

recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il D.P.C.M. 10 aprile 2020 e successivi provvedimenti del Governo recanti ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25.03.2020, n. 19; 

VISTO il Protocollo condiviso di regolazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro sottoscritto il 14.03.2020 e 

successivamente integrato il 24.04.2020; 

VISTO in particolare l’art. 13 del citato protocollo del 24.04.2020 il quale, al comma 1, recita: 

 “È costituito in azienda un Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del 

protocollo di regolamentazione con la partecipazione delle rappresentanze sindacali 

aziendali e del RLS”; 

VISTA  la richiesta datata 03.08.2020 di designazione di un Rappresentante per ogni sigla sindacale 

e di un RLS per ogni polo (Poli Centro – Coppito e Roio); 

VISTE le sole designazioni sindacali ad oggi pervenute: 

- O.S. F.L.C.-CGIL:    Francesca Paoni 

- O.S. Federazione UIL Scuola RUA   Marco Angelini 

VISTE le disponibilità dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza pervenute in seguito alla 

richiesta del Rettore del 27.08.2020: 

- Polo Centro Scarsella Carlo – istanza del 27.08.2020 - ore 14,57 

- Polo Coppito Capozzo Annamaria – istanza del 27.08.2020 – ore 14,25 

Cocciolone Gianfranco – istanza del 27.08.2020 – ore 14,29 

Colafarina Sabrina – istanza del 31.08.2020 – ore13,40 

Tunno Liana – istanza del 31.08.2020 – ore 14,26 

- Polo Roio  Spagnoli Giuseppe – istanza del 27.08.2020 – ore 14,24 

Sarra Luca – istanza del 28.08.2020 – ore 08,39 

CONSIDERATO che il Comitato dovrà essere composto da un solo RLS per Polo; 

RITENUTO corretto scegliere un RLS per Polo, in base ad un criterio oggettivo, individuato 

nell’ordine cronologico di arrivo delle disponibilità; 

 

D E C R E T A 

mailto:rettore@univaq.it
mailto:rettore@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Il Rettore 
 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Segreteria Unica del Rettore e del Direttore Generale    tel. +390862432030 

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

Mail: rettore@univaq.it;it posta certificata: rettore@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

Art. 1 – Il Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di regolamentazione 

delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli 

ambienti di lavoro, con la partecipazione delle rappresentanze sindacali aziendali e del RLS, 

è così composto: 

  

- Rettore o delegato 

- Direttore Generale o delegato 

- Medico Competente di Ateneo     Fabiani Leila 

- Responsabile Ufficio igiene e sicurezza sul lavoro  Pelliccione Fabio 

- RSPP        Alaggio Mario 

 

- O.S. F.L.C.-CGIL:    Paoni Francesca 

- O.S. Federazione UIL Scuola RUA   Angelini Marco 

 

RLS 

- Polo Centro Scarsella Carlo  

- Polo Coppito Capozzo Annamaria  

- Polo Roio Spagnoli Giuseppe  

 

 

L’Aquila, 04 Settembre 2020. 

 

 

Il Rettore 

(Prof. Edoardo Alesse) 

          F.to Edoardo Alesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione 

sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinchè risulti fruibile dai software di ausilio, 

in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

mailto:rettore@univaq.it
mailto:rettore@pec.univaq.it

